consuetudinem antiquam conducere et honorifi.ee sepelire tenebitur, Parti-
bus autem huiusmodi composicionem acceptantibus, per omnia contentis se 
ipsos reddiderunt quittos et per omnia absolutos Tali tanien condicione 
interiecta Vt si qua parcium tali nostro arbitramento sew Lawd contraue-
nire, ipsamque composicionem nostram infringere quoquomodo attempta-
uerit, ex tunc in quinque marcis argenti ponderis Budensis, nobis aut nostro 
Successori, ipso facto convincatur, nec litem inchoare valeat, nisi plenariam 
solucionem de premissis impendat, presentibus ibidem testibus pro testimo-
nio vocatis Reverendo patre dominó Petro Episcopo Zwzimensi Suffraga-
neo nostro Egregioque viro dominó Bronislao Vice woyewode Transsilnano 
ac honorabilibus viris dominis Blasio Arcliidiacono de Crazna Gregorio 
Cayanto ac Joanne Baccalario plebano de Eygen, Rectoreque Altaris apari-
cionis Sancti Michaelis In Ecclesia nostra albense et alys fide dignis testi
bus, In quorum, fidem et testimonium, omnimn premissorum presentes 
literas nostras fieri ac Sigilli nostri Anularis appensione iussimus commu-
niri. Dátum Albe feria sexta ante festum Beati Georgy martiris gloriosi 
proxima [apr. 18.] Anno Domini Millesirno quadringentesimo quinquagesi-
mo tercio J ). , , 

(.'XII. 

1153. 

II. Wladislav király Schleynig György kolozsvári plebánuat saját udvari papja czímével s 
kedvezményeivel ruházza fel. 

C" dny Regis. 
Ladislaus dei grácia Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex ac 

Austrie et Stirie Dux neonon Marchio Moravie etc. fideli nostro dilecto 
honorabili dominó Gregorio Slewinng 2) Ciuitatis nostre Closwar vocate, 
plebano, Auleque nostre maiestatis Capellano Salutem et gráciám, Tue 
probitatis merita et conmendabiles virtutes, obsequiosa deuotio probataque 
fidei sinceritas, Ac laudabilium morum et virtutum dotes, quibus ab altissi-
mo tuam personam decoratam főre intelleximus. Nos inducunt vt perso-
nam tuam, gratitudinis nostre beneuolencia prosequamur, Te igitur exnunc, 
de speciali grácia, In nostre maiestatis specialem et domesticum Capella-
num recipimus, et aliorum nostroruni Oapeilanorum consorcio, agregamus, 
Tolentes et decernentes, te decetero. hys nostri fauoris gratys et honori-
bus ac prerogatiuis : quibus aly nostri Capellani de Jure vei de consuetu-
dine quomodolibet gaudent et pociuntur per omnia et in omnibus, potiri 

') Az eredetiből, mely hártyára van irva s a püspök fejér ezérna zsinóron 
függő pecsétével megerősítve , rajta barát betűvel irva e körirat : S. epi. tnsilvan. 

2) B név itteni leírása téves, fennebb már hasonmását is adtam; úgy helyes, 
a mint ott irva van. 

http://honorifi.ee

et gaudere : Quocirca vos vniuersos et singulos principes ecclesiasticos 
videliczet et Seeulares dnces marchiones Comites vice comites Barones, 
milites Nobiles Justiciarios Capitaneos Rectores. Magistros ciuium et offi-
ciales, Item Cinitates Ciuitatumque Castrorum Castellorum. Opidorum villa-
rum, terrarum, et aliorum quorumcunque locorura portuumque et passuum 
Custodes necnon Tributarios ac vice tributarios, generaliter quarumcunque 
solucionum exactores : ac alios quoslibet homines, ad quos presentes litere 
nostre peruenerint Requirimus Rogamus et liortamur, nichilominusque 
omnibus et singalis nostris subditis firmissime precipimus et mandamus 
Quatenus preí'atura dominum Gregorium plebanum et Capellanum nostrum, 
dum et quociescunque per terras dominia, districtus portus, passus pontes 
et cetera lóca vestra et vestre Jurisdiccioni subiecta tam per terras quam 
per aquas transire contigerit nostri intuitu recommissum liabentes et fauo-
rabiliter pertractantes cum Comitiua et familia ac equis et alys rebus suis, 
quibuscunque libere et absque omni impedimento, ac tributaria solucione et 
exaccione tam in eundo quam redeundo Ire procedere stareque et redire 
permittatis et permitti faciatis de Saluo et securo conductu, dum necesse 
fuerit, pereundemque liarum serié superinde requisiti fueritis sibi liberali-
ter prouidendo, ad honorem et reuerentiam nostre maiestatis Presentes 
autem perlectas semper exhibenti reddi postulamus et mandamus Dátum 
posony feria Quinta proxima ante festum Natiuitatis beaté Marié virginis 
[sept. 4.] Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo, tercio 
Regni autem nostri Anno Quartodecimo *). 

cxm. 
1 4 5 5 . • " • 

A kolozsmonostori konventnek a kolozsvári szent-péter-utczai magyar okklézsia plcbánus-
tartási joga és az ott való templom malma iránt a belvárosi plebánus és szent-péter-utczai 

hallgatók közt fenforgobt egyenetlenség elintézése tárgyában költ kiadványa. 

Nos Conventus Monasterii Beatae Mariae Virginis, Memóriáé commen-
damus tenoré praesentium signiíicantes quibus expedit universis. Quod 
providi et Honesti Viri Nicolaus Nylas, ac Martinus Kádár, in Civitate 
Colosvár, nec non Michael Varga, in possessione Gyalo, item Ladislaus et 
Gregorius Csontos dicti, in Zamosfalva commorantes, satis senilis, ac 
provectae, et decrepitae, aetatis, ad instantéra petitionéin universorum 
hospitum et Incolarum, ac totius Communitatis Hungaricae Nationis, extra 
Castrum, seu ambitum muri dictae Civitatis, in Zenthpéter uczaya residen-
tium nostram venientes in praesentiam, non terroré seu tiniore coacti, vei 
compulsi, nec odio ac rumoris invidia moti, nec favore permolliti, sed pnri